o

àf

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 EIs,_t 	5

Coord niadoria de Licitações e contratos

TERCEIRO XDÉTIVO AO CONTRATO N°20140525

O Município de PARÁUAPEBAS, atra s do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS 	inscrito(a) II' CNN sob o n° 229S0.99910001-15, com sede na MORRO DOS VENTOS,

QUADRA ESPECIAL, SN, representado por PLÁCIDO ALVES 'PEIXEIRA DE FARIA, na qualidade de ordenador(a) de

despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA CARVALHO

LTDA, inscrito(a) no CNPJ 03892.047/00 1 -03, com sede na AVENIDA SOSSEGO, SN, QD. 442 LT. 01 AO 34, NOVA

CARAJÁS, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por MARCOS DAVID GONÇALVES CAMPOS, j â

qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes

cláusulas;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alter o qualitativa no valor de RS 3.854.960,65 (três milhões oitocentos e cinquenta

e quatro mil, novecentos e sessenta reais sessenta e cinco centavos) 	dos quantitativos dos itens 	da planilha inicial do

processo, nos termos do Ad 65 inciso 1, ai nea a" da Lei Federal n° 8666/93.

cod. tem Descriçâo Unidade Preço Unil IRS) NDVO QuantitaIh,o Preço Total (R$)

3, 	$ISTÉMA"ØREIÀÓEM

31 £cavaço meeM'ca de vela, de 2 e 4 m dsp ofundijade m3 0,10 SOl ,70 7

106E7
32 Acerto e er'f'caçâo do n'qelamento de fundo vala. m2 289 Sf300

10667 xecL,ção de berço de areia para assentanloil 1 de tOolação
mS 11792 7480

2 incluso preparo e lanmento. esp. 	o co, 8.796 S

Fcqnsc. e a..enlarnento de tubos ce - 2. dn = 00 a,oi e, 17039 5000 510.50 -
10038

3.0 Argamassa traço 1.3 	cimento e creio 	pr ro manual 113 414,85 10340
42 92038

10668
39 Carga • remoção de 1.110 etá a disiancie ,pddi de 1 krn ni3 6,67 801.70 5 34_34

10689
310 Remoção de terra além 1' km mS 2.43 12 025,50 20.22197 -

l060 Reaterro de veles 	n r',ater'aI granular roap eilado, 17 523 24
a - adensado e vibrada - . 8 031 12

1k00  sie Espallianieflto 6e entulso no Bola fora r,,3 1.74 001.70 1

0608 313 Cons!niçaa de POÇO de visita tipo 3 .2,20 x2, 2.20 e, rd 3.331.54 200 o.00,00

10600 14
Constvuç&o de cherniné de poço de visita com alvenaria com

01 59 05 - 400
ti101os cxTaim - . '  1 95020

10685
romeo e Instelação de lampãn de (erro furii o i;po c,i

3,15 aticuIaço, capeddedn míninle de 30 Icilela is lomec. e Und 701 10 2,00 1 40220

000
Consuçao d. boca de obo unid 071.55 4,00 3 455fl

Esofomentodeauaconibcn1bas.vazóoS 1iSmaft,.ahora
1 1 600 317 aliLra ale loro  . 544,00

3,18 Esçot.metitO deágua com bombe subroersa. hpxb} 010 500,06 l.co

10639
31 Locação te are; n12 5.21 300.06 1 563,00

c39
3.20 Locação de nivelamento de eIxo Km 432.28 0,

120,69

0E39
3,21 Nivelamenlo geoméirieõ 111 305 12000 400

NOVO Femet ,useotsrnsnlo de tubosco 2 d = 206mm 74144 120 nó
g 97280

Õca para bueiro simples kubotw, D0.8,a conGelo

NOVO c1d9CO indupndolcenas escavação roatei e matwals Llnid 125850 Doa 13006 - e,tLido mateus reaterro Ildo  . eAcrpDE MORTEQMENTO E CONTENÇAD MII AULtCA

Iria ulilizondo 	m3 	 0,90 r 	31 003,50  l04 1 	5,1 Escavação caroa e transporte Solo de 1 cai

Moiro dos Ventos Quadra Especial, SIN.
P ,RAUAPFRAS - PA - CEP 611.515409

1

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAI'EBAS

101.m PREFEITU

Coord

tA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 ris.

nadaria de Licitações e Contratos

a 	Irator Eobre e,te'ras e p-rreoadeira sobre pr -
- 	214 338.15 us - diTit 2km   - -

0694
5,2 c... ...   Tloçào do terra at 	a dj9taflen média 1 lçnl me S,B1 40 352,55 260 351,8

aio Remoço de letra alõrn 1 	Içrn -- 03 243 - 505 736.25
10601

53 EIht 	de ei'luIho rio Bota tora -- m3 1,74 - 31 063 50 M 050,40

3T
e

Aletro de vaIas e caqas de Lgldaçao cJ çnntrci
wmpactaço de no mrnirno 07% da pracÂor r,

de grau de m3 1351
iaI  16 59 15

0694 s 5 romecimento de rraterial do 1 cal. de jazida rna 17.87 IS 	 - 26 53O,I 	 -
,rE94

56 AquisiÇM e instoIaço de psira de rnào ff] 142,fl 003.00 90567937

5.9 AcSO e verIIcaç&, do nielamonto de fundo d vapas riO 2,09 3451500 9a 74535

TOTAL ERALDAOBHA 	 3.BU96O6S

CLÁUSULA SEGUNDA -  DA DOTAÇ O ORÇAM ENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alie iço correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 	Exercido 2016
Classificação Institucional: 1301 Classi icçào Funcional: 15 451 1013 1018 - obras de saneamento, urbanizaç ão e

paiimentaço do complexo altamira CIa sifieaço Economia: 44.9051.00- obras e instalaç ões Subitem: 99 	outras

obras e instalações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente lermo Aditivo entra em vigor partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA -  DA RATIFIC .çÃo

Permanecem inalteradas as demais eláusul s do Contrato a que se reíere o presente lermo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firma i o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

PARI UAPEBAS - PA. 11 de Julho de 201

a
PREFEI] iRA MUNICIPAl. DE PARAU

NPJ(M1) 229809991000
CONTRATANTE

CONSTRUTOR 1 E TRAS 	RTADO 	CARVALHO LTDA
CNPJ lb/8920471000I -03

CONTRATADO(A)

8)£"t  ~10~ FtS

Estado do Pará
GOVERNO IUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CO: 948,132.482'
dos Veutos, Quadra Especial, SIN.

1 ~ RAUAPEBAS - PÁ- CEP 68315-000

		2016-09-20T15:14:12-0300
	CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA CARVALHO LTDA:03892047000103

		2016-09-21T14:47:35-0300